ỦY  BAN NHÂN  DÂN

HUYỆN MINH LONG

Số:            /UBND-TH
V/v đăng ký và chuẩn bị nội dung

trình HĐND huyện tại kỳ họp thứ 27

(kỳ họp chuyên đề)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Minh Long, ngày       tháng 5 năm 2025

     Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; Quy chế

làm việc của UBND huyện, nhiệm kỳ 2021-2026 và Chương trình công tác của

UBND huyện năm 2025. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao khẩn trương rà soát, đăng ký

nội dung trình HĐND huyện tại kỳ họp thứ 27 (kỳ họp chuyên đề), báo cáo

UBND huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện) trước ngày 28/5/2025

để đăng ký với Thường trực HĐND huyện theo quy định.

2. Các cơ quan, đơn vị có nội dung đăng ký UBND huyện để trình HĐND

huyện tại kỳ họp thứ 27 (kỳ họp chuyên đề), chủ động xây dựng dự thảo Tờ

trình, Nghị quyết và trình UBND huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND

huyện) chậm nhất ngày 30/5/2025 để UBND huyện xem xét, cho ý kiến trước

khi trình HĐND huyện và các Ban HĐND huyện đảm bảo thời gian theo quy

định.

3. Các cơ quan, đơn vị đăng ký nội dung trình HĐND huyện và trình hồ

sơ dự thảo Nghị quyết chậm trễ so với yêu cầu, ảnh hưởng đến nội dung, tiến độ

UBND huyện trình HĐND huyện tại kỳ họp thứ 27, thì thủ trưởng cơ quan, đơn

vị, địa phương đó chịu hoàn toàn trách nhiệm trước UBND huyện, Chủ tịch

UBND huyện.

4. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện: theo dõi, đôn đốc việc tổ

chức triển khai thực hiện, phối hợp với phòng Tài chính-Kế hoạch huyện tổng

hợp, tham mưu UBND huyện họp xem xét, thống nhất các nội dung trước khi

trình Thường trực HĐND huyện và các Ban HĐND huyện theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện; Chủ

tịch UBND các xã khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                       CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu VTUB.

            Đinh Văn Điết

		2025-05-26T11:26:07+0700

		2025-05-26T14:54:09+0700

		2025-05-26T14:54:09+0700

		2025-05-26T14:54:09+0700